ДОГОВОР № ____
об оказании платных дополнительных образовательных услуг
г. Владимир

«     » __________________ 2023 г.

Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Владимирской области "Владимирский институт развития образования имени Л.И. Новиковой", именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице ректора Андреевой Валентины Владимировны, действующего на основании Устава, в соответствии с лицензией на право ведения образовательной деятельности от 26.06.2014 г. № 3548, выданной  департаментом образования администрации Владимирской области, действующей бессрочно, с одной стороны, и __________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора ______________________________________________, действующего на основании __________________________, с другой стороны, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Постановлением  Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется оказать  Заказчику дополнительные образовательные услуги, по программе дополнительного образования обучающихся: «Подготовка учащихся к государственной итоговой аттестации (далее  - ГИА) по предмету математика» (далее – «Услуга»), а Заказчик обязуется принять и оплатить услуги.

1.2. Обучение проводится в очной форме с применением дистанционных технологий, на базе Заказчика.
1.3. Дата начала обучения – 06 февраля 2023 г. Дата окончания обучения 30 апреля 2023 г.
1.4. Цель дополнительной образовательной услуги - повышение уровня знаний и умений Обучающегося по предмету.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель  обязан:
2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее выполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом разрабатываемым Исполнителем.
2.1.2. Направить Заказчику Инструкцию по реализации учебного курса.
2.1.3. Разместить в системе электронного дистанционного обучения ссылку на учебные занятия.
2.1.4. Предоставить доступ к электронному контенту для просмотра он-лайн трансляции за 1 день до начала мероприятия на э-почту: _______________________________________.
2.1.5. Обеспечить доступ Заказчика к трансляции дополнительных образовательных услуг, используя наземный канал Интернет.
2.1.6. Сохранить доступ обучающимся, перечисленным в п. 2.2.3 договора к образовательному контенту в срок до 30 мая 2023 г.

2.1.7. Во время проведения занятий проявлять уважение к личности Обучающегося.

2.1.8. Информировать Заказчика о переносе занятия не позднее, чем за день по телефону или мессенджеру или по электронной почте указанным в реквизитах настоящего договора.
2.1.9. Исполнитель не предоставляет Заказчику и Обучающимся учебники, справочники и иной печатный и раздаточный материал.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Провести рекламную кампанию в образовательной организации о возможности получения Обучающимися дополнительных образовательных услуг, по программе дополнительного образования по настоящему договору.
2.2.2. Довести до родителей (законных представителей) обучающихся информацию, указанную в п. 2.1.9. настоящего договора. Обучающийся обязан иметь на занятии учебные материалы, тетрадь для записей и шариковую ручку.
2.2.3. Сформировать группу обучающихся и передать Исполнителю заявку на проведение дополнительных образовательных услуг, по программе дополнительного образования (список Обучающихся с указанием фамилии, имени, отчества, электронного адреса ученика, соответствующего учетной записи школьного СЭДО, фамилию, имя, отчество координатора  и его электронный адрес) и произвести оплату по договору.
2.2.4. Максимальное количество Обучающихся в одной группе может быть не более 30 (тридцати) человек.
2.2.5. Содействовать Исполнителю в выполнении услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.2.6. Информировать Обучающихся и их родителей (законных представителей) о начале, сроках и режиме занятий.

2.2.7. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующего санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.2.8. Обеспечить за свой счет материально-техническими средствами, необходимыми для надлежащего исполнения обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг (проектор, компьютер с выходом в сеть «Интернет», аудио-колонки и пр.).
2.2.9. Уведомить Исполнителя, родителя (законного представителя)  о нецелесообразности оказания дополнительных образовательных услуг, вследствие индивидуальных особенностей Обучающегося, делающих невозможным или нецелесообразным оказание данных услуг.
2.2.10. Максимально мотивировать Обучающихся к выполнению заданий по подготовке к занятиям, даваемых педагогами Исполнителя для закрепления пройденного материала.

2.2.11. Проводить опрос Обучающихся, родителей (законных представителей) о качестве услуг (понятен ли Обучающемуся обучающий материал).

2.2.12. Обсуждать с родителями (законными представителями) проблемы обучения, информировать о невыполнении Обучающимися заданий, нарушении дисциплины, пропуска занятий и невозможности достижения цели услуги.

2.2.13. Использовать предоставленный контент исключительно в целях обучения Обучающихся, заявленных в п. 2.2.3 договора. Информация, содержащаяся в предоставленных Исполнителю материалах (в т.ч. предоставленных видеоматериалах), является интеллектуальной собственностью Исполнителя и подлежит охране в соответствии с законодательством РФ. Никакая часть этой информации не может быть сохранена в поисковой системе, компьютере, устройстве видео/аудио записи, телефоне и любом другом носителе информации или передана в какой-либо форме или каким-либо образом (например, электронным, механическим, фотокопировальным, записывающим и иным) без предварительного письменного разрешения Исполнителя.

2.3. Исполнитель  и Заказчик обязуются:

2.3.1. Организовать передачу результатов обучения с соблюдением конфиденциальности, не публиковать результаты в средствах массовой информации и интернете, не передавать их третьим лицам и использовать в статистической отчетности в обезличенном виде.
2.4. Исполнитель имеет право:
2.4.1. Самостоятельно комплектовать штат сотрудников, привлеченных к работе по предоставлению платных дополнительных образовательных услуг.

2.4.2. Отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего Договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством, пунктов 2.2.4 и 2.2.13 настоящего Договора и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора.

2.4.3. Отключить доступ к личному кабинету, в случае  установления факта превышения количества обучающихся на занятии количеству фактически оплаченным Заказчиком.
2.4.4. Не производить возврат денег при пропуске занятий отдельными Обучающимися.
2.5. Заказчик имеет право:
2.5.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, связанным с организацией и обеспечением надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.5.2. Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения.

2.5.3. Предъявлять требования, связанные с недостатками оказанных дополнительных образовательных услуг, как по окончании срока оказания услуг, так и в процессе их оказания в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
2.5.4. Если Обучающийся своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других Обучающихся и работников Заказчика и Исполнителя или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса, Заказчик вправе отстранить такого Обучающегося от занятия и проинформировать об этом Исполнителя.
3.Финансовые обязательства сторон
3.1. Добровольный взнос родителей или Заказчика за получение обучающимися дополнительных образовательных услуг (за одну группу до 30 человек) составляет: 20 000,0 рублей (Двадцать тысяч рублей ноль копеек).
3.2. Добровольный взнос производится Заказчиком наличным платежом через кассу Исполнителя до начала оказания услуг или безналичным платежом на расчетный счет Исполнителя.

3.3. Образовательные услуги не облагаются НДС на основании подп. 14 п. 2 ст. 149 НК РФ.

3.4. По факту оказания услуг Исполнитель  и Заказчик подписывают акт оказанных услуг. Заказчик обязуется передать один экземпляр подписанного акта оказанных услуг Исполнителю в течение 5 (пяти) рабочих дней. В случае неполучения Исполнителем акта оказанных услуг и мотивированного отказа от подписания услуг, услуги считаются принятыми в полном объеме и соответствующего качества.

4. Ответственность сторон
4.1. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения обязанностей, предусмотренных данным договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Стороны освобождаются от ответственности в случае наступления форс-мажорных обстоятельств. Форс-мажорные обстоятельства должны быть документально подтверждены.

4.3. Исполнитель не имеет финансовых обязательств перед Заказчиком и Обучающимся в случае неявки Обучающегося на занятия и/или невыполнение Обучающимся заданий, выдаваемых Исполнителем  для закрепления пройденного материала.

4.4. В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает, расходы возмещаются по согласованию сторон.

4.5. Исполнитель не несет ответственности в случае не сдачи Обучающимся экзамена.

4.6. Исполнитель не несет ответственности в случае недостаточной скорости интернета на стороне Заказчика и качестве видеосвязи.
5. Дополнительные условия

Стороны согласились в соответствии с пунктом 2 ст. 160 части первой Гражданского кодекса РФ признавать в качестве допустимой формы воспроизведения подписи лиц уполномоченных представлять стороны при заключении настоящего договора факсимильное воспроизведение подписи с помощью средств механического или иного копирования.

6.Антикоррупционная оговорка
6.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели, не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством, как дача / получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
6.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений п.6.1., соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме, со ссылкой на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие изложенные в уведомлении факты. После письменного уведомления соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.
7. Заключительные положения
7.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 15 января  2024 года.

7.2. Настоящий Договор составлен  в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному у каждой из сторон.

7.3. Все изменения и дополнения в настоящий Договор вносятся по обоюдному согласию сторон и оформляются в виде соответствующих дополнительных соглашений.

7.4. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, разрешаются путём переговоров, а при невозможности этого — в установленном законом порядке.

7.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
7.6. Стороны соглашаются, что сканированные копии подписанного экземпляра настоящего Договора, а также подписанных Актов об оказании услуг, направленные с официальных адресов, указанных в реквизитах настоящего договора (п. 8 договора), имеют полную юридическую силу до момента замены их оригиналами.

8. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон
	Исполнитель:
	Заказчик:

	Полное наименование:

государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Владимирской области «Владимирский институт  развития  образования имени Л.И. Новиковой»

Сокращенное наименование:

ГАОУ ДПО ВО ВИРО

Юридический адрес: 600001, г. Владимир,

пр-кт Ленина, 8А (Тел./факс 36-63-94)

ИНН / КПП   3327101387/332701001

МФ ВО (ГАОУ ДПО ВО ВИРО л/сч. 30286U58430, 31286U58430 )

Р/С 03224643170000002800 в

ОТДЕЛЕНИЕ ВЛАДИМИР БАНКА РОССИИ//УФК по Владимирской области г. Владимир

БИК   011708377

Единый казначейский счет:40102810945370000020 тел. факс:+74922-36-68-06, _________

Электронный адрес: __________________

	Полное наименование:
Сокращенное наименование:

Юридический адрес:

ИНН / КПП

Банковские реквизиты:

Телефон

Мессенджер

Электронная почта

Ректор института

                          Директор
_____________ В.В.Андреева

 _______________ ___________________

М.П.

М.П